
     
 

Platnost od 15. 1. 2016  
1 

OSÚ/S15 
 

PLÁN REALIZACE ODBORNÉ PRAXE 

 

 

 

 

 

 

 

I. Uchazeč o zaměstnání 
 

ABSOLVENT  

Jméno a příjmení: XXX  

Datum narození: XXX 

Kontaktní adresa: XXX 

Telefon: XXX  

Zdravotní stav dobrý: 
/zaškrtněte/ 
Omezení /vypište/: 

XXX 
 

XXX 

XXX 

     

V evidenci ÚP ČR od: XXX 

Vzdělání: XXX  

Znalosti a dovednosti: XXX 

Pracovní zkušenosti: XXX  

   

Absolvent se účastnil před nástupem na 
odbornou praxi v rámci aktivit projektu: 
 

Rozsah Druh 

a) Poradenství XXX  XXX  

b) Rekvalifikace 
 
 

  



 

2 

OSÚ/S15 

 

 

II. ZAMĚSTNAVATEL 
 

 

Název organizace: M.K.QUATRO, spol. s r.o. (IČO: 49977482) 

Adresa pracoviště: Okružní 399, 672 01  Moravský Krumlov 

Vedoucí pracoviště: XXX  

Kontakt na vedoucího pracoviště: XXX 

  

Zaměstnanec pověřený vedením 

odborné praxe – MENTOR 
 

 

Jméno a příjmení:  

Kontakt:  

Pracovní pozice/Funkce Mentora  

Druh práce Mentora /rámec pracovní 
náplně/ 

 

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

OSÚ/S15 

III. ODBORNÁ PRAXE 
 

 

Název pracovní pozice absolventa: automechanik 

Místo výkonu odborné praxe: Okružní 399, 672 01  Moravský Krumlov 

Smluvený rozsah odborné praxe: 10 měsíců, 40 hodin týdně 

Kvalifikační požadavky na absolventa: vyučen automechanik / mechanik opravář MV 

Specifické požadavky na absolventa: firma zaučí 

Druh práce - rámec pracovní náplně 
absolventa: 

samostatné údržbářské, opravárenské a seřizovací práce na 
silničních motorových vozidlech. 
 

 KONKRETIZUJTE STANOVENÍ CÍLŮ ODBORNÉ 
PRAXE A ZPŮSOB JEJICH DOSAŽENÍ: 
  

PRŮBĚŽNÉ CÍLE:  

Zadání konkrétních úkolů činnosti 
/v případě potřeby doplňte řádky nebo 
doložte přílohou/ 

Orientace ve společnosti, seznámení s provozem, BOZP, 
proškolení, zaučení na servisní prohlídky, výměny olejů a 
provozních kapalin, kontrola podvozků a opotřebení, brzdy – 
kontrola, opravy, kotouče a destičky, výměna kulových čepů, 
uložení ramen a silentbloků, opravy výfuků, těsnění pod 
hlavou, spojková obložení, demontáž převodovek, rozvody.  

 
STRATEGICKÉ CÍLE: 
/v případě potřeby doplňte řádky nebo 
doložte přílohou/ 

 
Zvýšení kvalifikace získáním pracovní praxe. Celková 
připravenost na práci v automobilovém průmyslu. Po 
absolvování odborné praxe by měl být účastník připraven 
na trvalé uplatnění jako servisní technik. 
 

VÝSTUPY ODBORNÉ PRAXE: 
/doložte přílohou/ 
 

Název přílohy: Datum vydání přílohy: 
Příloha č. 1 Průběžné hodnocení 
absolventa  
 
 
 
Příloha č. 2 Závěrečné hodnocení 
absolventa  
Příloha č. 3 Osvědčení o 
absolvování odborné praxe  
Příloha: Reference pro budoucího 
zaměstnavatele* 

20.5.2018 
20.8.2018 
20.11.2018 
20.12.2018 
 
20.12.2018 

 

 
 
 

 

 

 



 

4 

OSÚ/S15 

HARMONOGRAM ODBORNÉ PRAXE  
Harmonogram odborné praxe, tj. časový a obsahový rámec průběhu odborné praxe je vhodné 

předjednat a konzultovat mezi zaměstnancem KrP a KoP ÚP ČR, mentorem a absolventem již před 

nástupem absolventa na odbornou praxi, aby jeho rámec byl zřejmý již před podepsáním Dohody o 

vyhrazení společensky účelného pracovního místa a popřípadě Dohody o poskytnutí příspěvku na 

mentora. Podle aktuální situace a potřeby může být harmonogram doplňován nebo upravován. 

/v případě potřeby doplňte řádky/ 

Měsíc/Datum Aktivita 

 
Rozsah Zapojení 

Mentora 

 
únor – duben 
2018 

Seznámení s provozem autoservisu, vybavením, 
organizační strukturou, proškolení BOZP.  
Zaučení na servisní prohlídky. 
Kontrola stavu a výměna provozních kapalin a filtrů. 
Kontrola podvozků. Brzdy – kontrola, opravy (kotouče, 
disky). Montáž dílů a příslušenství. 

3 měsíce –––– 

 
květen – 
červenec 2018 

Vedení provozní evidence. Výměna akumulátorů a 
seřízení světlometů. 
Kontrola vlastní vykonané práce.  
Asistence a později samostatné: 

 výměny kulových čepů, 

 uložení ramen a silentbloků, 

 opravy výfuků. 

3 měsíce –––– 

 
srpen – 
říjen 2018 
 

 těsnění pod hlavou, 

 spojkové obložení, 

 demontáž převodovek, 
Posuzování stupně opotřebení a funkční způsobilosti 
jednotlivých součástí s ohledem na optimální provoz, 
možnost zatížení a doporučení k preventivní opravě. 

3 měsíce –––– 

 
listopad 
2018 
 

Již samostatná práce v předchozích aktivitách. 
Asistence při složitějších opravách. Diagnostika poruch 
a stanovování postupu opravy. Karosářské práce. Práce 
pneuservisu. 

1 měsíc –––– 

  
Termíny pro doložení průběžného hodnocení 
(nejpozději do): 
20.5.2018 
20.8.2018 
20.11.2018 
20.12.2018 

  

  
Termín pro vyhotovení příloh – „Osvědčení o 
absolvování odborné praxe“ a „Závěrečné hodnocení“: 
20.12.2018 

  

* V případě, že si zaměstnavatel účastníka neponechá v pracovním poměru po skončení odborné 

praxe, poskytne zaměstnavatel „Reference pro budoucího zaměstnavatele“, a to ve volné formě. 

Schválil(a): .............................................................................................. dne............................................ 


